
S L U Ž B E N E   N O V I N E 
Broj 6 - Strana 2 KANTONA SARAJEVO Četvrtak, 11. 2. 2021. 

Na osnovu člana 26. i 28. stav (2) Zakona o Vladi 
Kantona Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 
36/14 - Novi prečišćen tekst i broj 37/14 - Ispravka), te člana 
12. stav (4) Zakona o ublažavanju negativnih ekonomskih 
posljedica i uštedama u Kantonu Sarajevo ("Službene novine 
Kantona Sarajevo", broj 18/20 i 46/20), Vlada Kantona 
Sarajevo, na Petoj sjednici održanoj 28.01.2021. godine, 
donijela je 

ODLUKU 
I 

Daje se saglasnost Ministarstvu za odgoj i obrazovanje i 
budžetskim korisnicima iz nadležnosti Ministarstva za odgoj i 
obrazovanje - JU Djeca Sarajeva, osnovne i srednje škole za 
izuzeće primjene člana 12. stav (1) Zakona o ublažavanju 
negativnih ekonomskih posljedica i uštedama u Kantonu 
Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 18/20 i 
46/20). 

II 
U vezi sa tačkom I ove odluke daje se saglasnost za 

isplatu sredstava za slijedeće: 
- stručna obrazovanja: stručna edukacija certificiranih 

računovođa, stručna edukacija iz oblasti javnih 
nabavki, stručna edukacija iz oblasti protivpožarne 
zaštite i zaštite na radu i to samo za edukacije koje 
se organizuju u Kantonu Sarajevo, 

- ugovore o djelu, ugovore o privremenim i 
povremenim poslovima: izrada rasporeda časova, 
mentorstvo, zamjena za bolovanje, angažovanje za 
izvođenje nastavnog procesa do završetka konkursne 
procedure, angažovanje u produženom boravku, 
realizacija vanrednog polaganja ispita, izdavanje 
prepisa dokumenata, angažovanje certificiranih 
računovođa za izradu i ovjeru godišnjih obračuna, 
realizacija međunarodnih programa. 

III 
Sredstva iz tačke II ove odluke isplatit će se iz Budžeta 

Kantona Sarajevo za 2021. godinu, razdio Ministarstvo za 
odgoj i obrazovanje, organizacioni kod budžetskog korisnika 
koji isplaćuje sredstva, odnosno iz budžeta svakog budžetskog 
korisnika. 

IV 
Za realizaciju ove odluke zadužuju se budžetski korisnici 

iz nadležnosti Ministarstva za odgoj i obrazovanje, Ministarstvo 
za odgoj i obrazovanje Kantona Sarajevo i Ministarstvo 
finansija Kantona Sarajevo. 

V 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenje i objavit će 

se u "Službenim novinama Kantona Sarajevo". 
Broj 02-04-2278-16/21 

28. januara 2021. godine 
Sarajevo 

Premijer 
Edin Forto, s. r. 

 
Na osnovu člana 26. i 28. stav (2) Zakona o Vladi 

Kantona Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 
36/14 - Novi prečišćeni tekst i 37/14 - Ispravka), Vlada 
Kantona Sarajevo, na Petoj sjednici održanoj 28.01.2021. 
godine, donijela je 

ODLUKU 
O IZMJENAMA I DOPUNI ODLUKE O UTVRĐIVANJU 

DOMENE I PODDOMENA INTERNET PORTALA I 
ADRESA ELEKTRONSKE POŠTE U KANTONU 

SARAJEVO 
I 

U Odluci o utvrđivanju domene i poddomena internet 
portala i adresa elektronske pošte u Kantonu Sarajevo 
("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 31/09, 52/12, 17/15, 
25/17, 17/18, 17/19 i 52/20) u tački IV. tekst: 

"Ministarstvo prostornog uređenja, građenja i zaštite 
okoliša: 

http://mpz.ks.gov.ba" 
zamjenjuje se sljedećim tekstom: 
"Ministarstvo komunalne privrede, infrastrukture, 

prostornog uređenja, građenja i zaštite okoliša: 
http://mkipgo.ks.gov.ba". 

II 
U tački IV. iste Odluke, tekst: 
"Ministarstvo za obrazovanje, nauku i mlade: 
http://mon.ks.gov.ba" 
zamjenjuje se sljedećim tekstom: 
"Ministarstvo za nauku, visoko obrazovanje i mlade: 
http://mon.ks.gov.ba". 

III 
U tački IV. iste odluke, nakon teksta: 
"Ministarstvo za nauku, visoko obrazovanje i mlade: 
http://mon.ks.gov.ba" 
dodaje se sljedeći tekst: 
"Ministarstvo odgoj i obrazovanje: 
http://mo.ks.gov.ba". 

IV 
Za provođenje ove odluke zadužuje se zavod za 

informatiku i statistiku Kantona Sarajevo. 
V 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će 
se u "Službenim novinama Kantona Sarajevo". 

Broj 02-04-2278-7/21 
28. januara 2021. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Edin Forto, s. r. 
 

Na osnovu člana 26. i 28. stav (2) Zakona o Vladi 
Kantona Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 
36/14 - Novi prečišćeni tekst i 37/14 - Ispravka), Vlada 
Kantona Sarajevo, na Petoj sjednici održanoj 28.01.2021. 
godine, donijela je 

ODLUKU 
O REGISTRU PODATAKA O JAVNIM NABAVKAMA 

KOJE PROVODE INSTITUCIJE ČIJI JE OSNIVAČ 
KANTON SARAJEVO 

Član 1. 
(Predmet regulisanja) 

(1) Ovom Odlukom propisuje se način vođenja Registra 
podataka o javnim nabavkama koje provode institucije čiji 
je osnivač Kanton Sarajevo (u daljem tekstu: Registar), 
obaveza unosa podataka, odgovornost za blagovremenost 
i autentičnost podataka, rokovi unosa podataka i uređuju 
druga pitanja koja se odnose na Registar. 

(2) Preporučuje se općinama na teritoriji Kantona Sarajevo i 
Gradu Sarajevo da pristupe ovoj odluci, a u svrhu 
prevencije mogućih nezakonitosti ili nesvrsishodnosti u 
postupcima provođenja javnih nabavki. 



S L U Ž B E N E   N O V I N E 
Četvrtak, 11. 2. 2021. KANTONA SARAJEVO Broj 6 - Strana 3 

(3) Pristupanje iz stava (2) ovog člana vrši se donošenjem 
odluke od strane načelnika, odnosno Gradonačelnika, koja 
sadrži izričito ovlaštenje Uredu za borbu protiv korupcije i 
upravljanje kvalitetom za obradu podataka koji su 
predmet ove odluke, a koju dostavljaju Vladi Kantona 
Sarajevo i Uredu za borbu protiv korupcije i upravljanje 
kvalitetom. 

Član 2. 
(Primjena Odluke) 

(1) Odluku o Registru podataka o javnim nabavkama koje 
provode institucije čiji je osnivač Kanton Sarajevo (u 
daljem tekstu: Odluka) dužne su primjenjivati sve 
institucije čiji je osnivač Kanton Sarajevo (u daljem 
tekstu: Institucije). 

(2) U Registar se evidentiraju podaci na način predviđen u 
Uputstvu za unos podataka u Registar javnih nabavki 
preko Web aplikacije. 

Član 3. 
(Rodna neutralnost izraza) 

Riječi i pojmovi koji imaju rodno značenje korišteni u 
ovoj Odluci odnose se jednako na muški i ženski rod, bez 
obzira jesu li korišteni u muškom ili ženskom rodu. 

Član 4. 
(Svrha uspostavljanja Registra) 

Registar iz člana 1. ove Odluke, služi kao jedinstvena 
evidencija podataka o javnim nabavkama u Institucijama iz 
člana 2. ove Odluke koje provode javne nabavke, a u svrhu 
prevencije mogućih nezakonitosti ili nesvrsishodnosti u 
postupcima provođenja javnih nabavki. 

Član 5. 
(Sadržaj podataka u Registru) 

(1) Ured za borbu protiv korupcije i upravljanje kvalitetom 
Kantona Sarajevo (u daljem tekstu: Ured) donosi 
Uputstvo za unos podataka u Registar javnih nabavki 
preko web aplikacije, kojim definiše sadržaj podataka u 
Registru. 

(2) Ured može vršiti korekciju podataka u Registru u smislu 
dodavanja novih i brisanja postojećih podataka, a sve u 
svrhu tehničkog unapređenja Registra. 

Član 6. 
(Obaveza unosa podataka) 

(1) Podatke o javnim nabavkama koje provode, Institucije iz 
člana 2. Odluke u Registar unose u skladu sa odredbama 
ove Odluke. 

(2) Institucije iz člana 2. Odluke, putem ovlaštenih osoba 
kojima su dodijeljeni pristupni podaci, vrše neposredan 
unos podataka o javnim nabavkama koje provode u 
Registar, a putem web aplikacije koju je uspostavio Ured. 

(3) Podaci o provedenim postupcima javnih nabavki biće 
dostupni putem jedinstvenog informacionog sistema 
implementiranog na multimodularni softver kojim 
upravlja Ured (Anti-CorrupiKS softver). 

(4) Institucije iz člana 2. Odluke koje nisu imenovale lica za 
neposredan unos podataka u Registar, dužne su imenovati 
navedena lica i dostaviti Uredu podatke o imenovanju u 
roku od 5 dana od dana stupanja na snagu ove Odluke. 

(5) Sve izmjene o imenovanim lica iz ovog člana, Institucije 
iz člana 2. dostavljaju Uredu u roku ne dužem od 5 dana. 

Član 7. 
(Blagovremenost i autentičnost podataka) 

(1) Institucije iz člana 2. Odluke vrše unos podataka o javnim 
nabavkama po fazama provođenja postupka javne 
nabavke u Registar, a najkasnije u roku 15 dana od dana 
okončanja postupka javnih nabavki. 

(2) Unos podataka vrši se na osnovu dokumentacije koja je 
nastala u postupku pokretanja, provođenja i realizacije 
javne nabavke. 

(3) Za autentičnost i tačnost unesenih podataka o javnim 
nabavkama odgovorne su Institucije iz člana 2. ove 
odluke. 

Član 8. 
(Uspostava, vođenje i upravljanje Registrom) 

(1) Ured uspostavlja i vodi Registar iz člana 1. Odluke. 
(2) Upravljanje Registrom, praćenje rokova za unos podataka, 

reagovanje prema Institucijama u slučaju nepoštivanja ove 
Odluke u bilo kom segmentu u nadležnosti je Ureda. 

Član 9. 
(Nadzor nad primjenom Odluke) 

(1) Odredbe ove odluke obavezno se primjenjuju na sve 
Institucije iz člana 2. Odluke. 

(2) Neprimjenjivanje i/ili nepoštivanje odredbi ove odluke 
predstavlja osnov za razrješenje odgovornog lica, koju 
pokreće organ nadležan za njegovo razrješenje. 

(3) Nadzor nad primjenom Odluke vrši Ured. 
Član 10. 

(Stavljanje van snage ranije Odluke) 
Stupanjem na snagu ove Odluke stavlja se van snage 

Odluka o bazi podataka o javnim nabavkama za korisnike 
budžeta u Kantonu Sarajevo ("Službene novine Kantona 
Sarajevo", broj 49/16). 

Član 11. 
(Stupanje na snagu) 

Ova Odluka stupa na snagu narednog dana od dana 
objavljivanja u "Službenim novinama Kantona Sarajevo", a 
primjenjivat će se od 01.02.2021. godine. 

Broj 02-04-2278-15/21 
28. januara 2021. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Edin Forto, s. r. 
 

Na osnovu člana 26. i 28. stav (2) Zakona o Vladi 
Kantona Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 
36/14 - Novi prečišćeni tekst i 37/14 - Ispravka) i člana 12. stav 
(4) Zakona o ublažavanju negativnih ekonomskih posljedica i 
uštedama u Kantonu Sarajevo ("Službene novine Kantona 
Sarajevo", broj 18/20 i 46/20), Vlada Kantona Sarajevo, na 
Petoj sjednici održanoj 28.01.2021, godine, donijela je 

ODLUKU 
O DAVANJU SAGLASNOSTI JAVNOJ USTANOVI 
"HISTORIJSKI ARHIV SARAJEVO" ZA ISPLATU 

NAKNADE ČLANOVIMA KOMISIJE ZA POLAGANJE 
ARHIVISTIČKOG ISPITA I STICANJE OSNOVNIH I 

VIŠIH STRUČNIH ZVANJA U ARHIVSKOJ 
DJELATNOSTI 

I 
Daje se saglasnost Javnoj ustanovi "Historijski arhiv 

Sarajevo" za isplatu naknade članovima Komisije za polaganje 
arhivističkog ispita i sticanje osnovnih i viših stručnih zvanja u 
arhivskoj djelatnosti, sa pozicije Javne ustanove "Historijski 
arhiv Sarajevo" - ekonomski kod 613 900 ugovorene usluge. 

II 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će 

se u "Službenim novinama Kantona Sarajevo." 
Broj 02-04-2278-17/21 

28. januara 2021. godine 
Sarajevo 

Premijer 
Edin Forto, s. r. 

 
  



 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Godina XXVII - Broj 34 
Ĉetvrtak, 25. 8. 2022. godine 

S A R A J E V O 
ISSN 1512-7052 

KANTON SARAJEVO

Vlada Kantona Sarajevo 
Na osnovu člana 26. i 28. stav (2) Zakona o Vladi 

Kantona Sarajevo ("Sluţbene novine Kantona Sarajevo", broj 
36/14 - Novi prečišćeni tekst i 37/14 - Ispravka), Vlada 
Kantona Sarajevo, na 89. sjednici odrţanoj 11.08.2022. godine, 
donijela je 

ODLUKU 
O IZMJENAMA ODLUKE O REGISTRU PODATKA O 

JAVNIM NABAVKAMA KOJE PROVODE 

INSTITUCIJE ĈIJI JE OSNIVAĈ KANTON SARAJEVO 

Član 1. 
(Izmjena člana 2.) 

U Odluci o Registru podataka o javnim nabavkama koje 
provode institucije čiji je osnivač Kanton Sarajevo ("Sluţbene 
novine Kantona Sarajevo", broj 6/21), u članu 2. stav (2) 
mijenja se i glasi: 
"(2) Registar se evidentiraju podaci na način i u rokovima 

predviĎenim u Uputstvu za unos podataka u Registar 
javnih nabavki preko web aplikacije." 

Član 2. 
(Izmjena člana 7.) 

Član 7. stav (1) mijenja se i glasi: 
"(1) Institucije iz člana 2. Odluke vrše unos podataka o javnim 

nabavkama po fazama provoĎenja postupka javne 
nabavke u Registar, na način i u rokovima predviĎenim u 
Uputstvu za unos podataka u Registar javnih nabavki 
preko web aplikacije." 

Član 3. 
(Rok za usklaĎivanje uputstva) 

U roku od 30 dana od dana stupanja na snagu ove odluke 
Ured će uskladiti Uputstvo za unos podataka u Registar javnih 
nabavki preko web aplikacije sa odredbama ove odluke. 

Član 4. 
(Stupanje na snagu) 

Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana 
objavljivanja u "Sluţbenim novinama Kantona Sarajevo". 

Broj 02-04-30764-5/22 
11. augusta 2022. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Edin Forto, s. r. 

 
Na osnovu člana 26. i 28. stav (2) Zakona o Vladi 

Kantona Sarajevo ("Sluţbene novine Kantona Sarajevo", broj 
36/14 - Novi prečišćeni tekst i 37/14 - Ispravka), Vlada 
Kantona Sarajevo, na 89. sjednici odrţanoj 11.08.2022. godine, 
donijela je 

ODLUKU 
O DAVANJU SAGLASNOSTI JP NIO "SLUŢBENI LIST 
BOSNE I HERCEGOVINE" NA PRETPLATNU CIJENU 
ZA "SLUŢBENE NOVINE KANTONA SARAJEVO", ZA 

DRUGO POLUGODIŠTE 2022. GODINE 

I 
Daje se saglasnost JP NIO "Sluţbeni list Bosne i 

Hercegovine" na pretplatnu cijenu za "Sluţbene novine 
Kantona Sarajevo", za drugo polugodište 2022. godine, u 
iznosu od 80 KM, koju je utvrdio Upravni odbor ovog javnog 
preduzeća. 

II 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će 

se u "Sluţbenim novinama Kantona Sarajevo". 

Broj 02-04-30764-6/22 
11. augusta 2022. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Edin Forto, s. r. 
 

Na osnovu člana 26. i 28. stav (2) Zakona o Vladi 
Kantona Sarajevo ("Sluţbene novine Kantona Sarajevo", broj 
36/14 - Novi prečišćeni tekst i 37/14 - Ispravka), Vlada 
Kantona Sarajevo, na 89. sjednici odrţanoj 11.08.2022. godine, 
donijela je 

ODLUKU 
O DAVANJU SAGLASNOSTI NA PRAVILNIK O 

IZMJENI PRAVILNIKA O UNUTRAŠNJOJ 

ORGANIZACIJI MINISTARSTVA PRAVDE I UPRAVE 
KANTONA SARAJEVO 

I 
Daje se saglasnost na Pravilnik o izmjeni Pravilnika o 

unutrašnjoj organizaciji Ministarstva pravde i uprave Kantona 
Sarajevo broj 03-03-02-29296/22 od 28.07.2022. godine. 


	odluka_o_registru_podataka_o_javnim_nabavkama_koje_provode_institucije_ciji_je_osnivac_kanton_sarajevo.pdf
	KANTON SARAJEVO
	Vlada Kantona Sarajevo
	ODLUKU
	O DOPUNI ODLUKE O REGISTRU ZAPOSLENIH U JAVNOM SEKTORU NA PODRUČJU KANTONA SARAJEVO
	Član 1.
	(Dopuna člana 1.)
	Član 2.
	(Ovlaštenje za izradu Prečišćenog teksta)
	Član 3.
	(Stupanje na snagu)


	ODLUKU
	Član 1.
	Član 2.
	Član 3.
	Član 4.

	ODLUKU
	I
	II
	III
	IV
	V

	ODLUKU
	O IZMJENAMA I DOPUNI ODLUKE O UTVRĐIVANJU DOMENE I PODDOMENA INTERNET PORTALA I ADRESA ELEKTRONSKE POŠTE U KANTONU SARAJEVO
	I
	II
	III
	IV
	V


	ODLUKU
	O REGISTRU PODATAKA O JAVNIM NABAVKAMA KOJE PROVODE INSTITUCIJE ČIJI JE OSNIVAČ KANTON SARAJEVO
	Član 1.
	(Predmet regulisanja)
	Član 2.
	(Primjena Odluke)
	Član 3.
	(Rodna neutralnost izraza)
	Član 4.
	(Svrha uspostavljanja Registra)
	Član 5.
	(Sadržaj podataka u Registru)
	Član 6.
	(Obaveza unosa podataka)
	Član 7.
	(Blagovremenost i autentičnost podataka)
	Član 8.
	(Uspostava, vođenje i upravljanje Registrom)
	Član 9.
	(Nadzor nad primjenom Odluke)
	Član 10.
	(Stavljanje van snage ranije Odluke)
	Član 11.
	(Stupanje na snagu)


	ODLUKU
	O DAVANJU SAGLASNOSTI JAVNOJ USTANOVI "HISTORIJSKI ARHIV SARAJEVO" ZA ISPLATU NAKNADE ČLANOVIMA KOMISIJE ZA POLAGANJE ARHIVISTIČKOG ISPITA I STICANJE OSNOVNIH I VIŠIH STRUČNIH ZVANJA U ARHIVSKOJ DJELATNOSTI
	I
	II


	ODLUKU
	I
	II
	III

	ODLUKU
	I
	II
	III

	ODLUKU
	Član 1.
	Član 2.
	Član 3.
	Član 4.
	Član 5.

	ODLUKU
	I
	II
	III

	ODLUKU
	Član 1.
	Član 2.
	Član 3.

	ODLUKU
	I
	II
	III

	ODLUKU
	O DAVANJU SAGLASNOSTI NA PRAVILNIK O UNUTRAŠNJOJ ORGANIZACIJI MINISTARSTVA ZA ODGOJ I OBRAZOVANJE KANTONA SARAJEVO
	I
	II


	RJEŠENJE
	O RAZRJEŠENJU ČLANA ŠKOLSKOG ODBORA IZ REDA RODITELJA JAVNE USTANOVE SREDNJA UGOSTITELJSKO-TURISTIČKA ŠKOLA SARAJEVO
	I
	II
	III


	RJEŠENJE
	IMENOVANJU ČLANA ŠKOLSKOG ODBORA IZ REDA RODITELJA JAVNE USTANOVE SREDNJA UGOSTITELJSKO-TURISTIČKA ŠKOLA SARAJEVO
	I
	II
	III


	RJEŠENJE
	O RAZRJEŠENJU ČLANA ŠKOLSKOG ODBORA IZ REDA RODITELJA JAVNE USTANOVE ŠKOLA ZA SREDNJE STRUČNO OBRAZOVANJE I RADNO OSPOSOBLJAVANJE SARAJEVO
	I
	II
	III


	RJEŠENJE
	O IMENOVANJU ČLANA ŠKOLSKOG ODBORA IZ REDA RODITELJA JAVNE USTANOVE ŠKOLA ZA SREDNJE STRUČNO OBRAZOVANJE I RADNO OSPOSOBLJAVANJE SARAJEVO
	I
	II
	III


	RJEŠENJE
	O RAZRJEŠENJU ČLANA ŠKOLSKOG ODBORA IZ REDA RODITELJA JAVNE USTANOVE ČETVRTA GIMNAZIJA ILIDŽA
	I
	II
	III


	RJEŠENJE
	O IMENOVANJU ČLANA ŠKOLSKOG ODBORA IZ REDA RODITELJA JAVNE USTANOVE ČETVRTA GIMNAZIJA ILIDŽA
	I
	II
	III


	RJEŠENJE
	O RAZRJEŠENJU VRŠIOCA DUŽNOSTI ČLANA ŠKOLSKOG ODBORA - PREDSTAVNIKA MINISTARSTVA U JAVNOJ USTANOVI PRVA BOŠNJAČKA GIMNAZIJA SARAJEVO
	I
	II
	III


	RJEŠENJE
	O IMENOVANJU PREDSJEDNIKA I ČLANA ŠKOLSKOG ODBORA IZ REDA RODITELJA JAVNE USTANOVE PRVA BOŠNJAČKA GIMNAZIJA SARAJEVO
	I
	II
	III


	RJEŠENJE
	O RAZRJEŠENJU ČLANA ŠKOLSKOG ODBORA IZ REDA RODITELJA JAVNE USTANOVE SREDNJA MAŠINSKA TEHNIČKA ŠKOLA SARAJEVO
	I
	II
	III


	RJEŠENJE
	O IMENOVANJU ČLANA ŠKOLSKOG ODBORA IZ REDA RODITELJA JAVNE USTANOVE SREDNJA MAŠINSKA TEHNIČKA ŠKOLA SARAJEVO
	I
	II
	III


	RJEŠENJE
	O RAZRJEŠENJU ČLANA ŠKOLSKOG ODBORA IZ REDA RODITELJA JAVNE USTANOVE SREDNJA ELEKTROTEHNIČKA ŠKOLA SARAJEVO
	I
	II
	III.


	RJEŠENJE
	O IMENOVANJU ČLANA ŠKOLSKOG ODBORA IZ REDA RODITELJA JAVNE USTANOVE SREDNJA ELEKTROTEHNIČKA ŠKOLA SARAJEVO
	I
	II
	III


	RJEŠENJE
	O RAZRJEŠENJU ČLANA ŠKOLSKOG ODBORA IZ REDA RADNIKA JAVNE USTANOVE SREDNJA ŠKOLA ZA OKOLIŠ I DRVNI DIZAJN SARAJEVO
	I
	II
	III


	RJEŠENJE
	O IMENOVANJU ČLANA ŠKOLSKOG ODBORA IZ REDA RADNIKA JAVNE USTANOVE SREDNJA ŠKOLA ZA OKOLIŠ I DRVNI DIZAJN SARAJEVO
	I
	II
	III


	RJEŠENJE
	O RAZRJEŠENJU ČLANA ŠKOLSKOG ODBORA IZ REDA RODITELJA JAVNE USTANOVE PRVA GIMNAZIJA SARAJEVO
	I
	II
	III


	RJEŠENJE
	O IMENOVANJU ČLANA ŠKOLSKOG ODBORA IZ REDA RODITELJA JAVNE USTANOVE PRVA GIMNAZIJA SARAJEVO
	I
	II
	III


	RJEŠENJE
	O RAZRJEŠENJU ČLANA ŠKOLSKOG ODBORA IZ REDA RODITELJA JAVNE USTANOVE GAZI HUSREV-BEGOVA MEDRESA SARAJEVO
	I
	II
	III


	RJEŠENJE
	O IMENOVANJU ČLANA ŠKOLSKOG ODBORA IZ REDA RODITELJA JAVNE USTANOVE GAZI HUSREV-BEGOVA MEDRESA SARAJEVO
	I
	II
	III


	RJEŠENJE
	O RAZRJEŠENJU VRŠIOCA DUŽNOSTI PREDSJEDNIKA ŠKOLSKOG ODBORA JAVNE USTANOVE SREDNJA MUZIČKA ŠKOLA SARAJEVO
	I
	II
	III


	RJEŠENJE
	O IMENOVANJU PREDSJEDNIKA ŠKOLSKOG ODBORA JAVNE USTANOVE SREDNJA MUZIČKA ŠKOLA SARAJEVO
	I
	II
	III.


	RJEŠENJE
	O IMENOVANJU ČLANA ŠKOLSKOG ODBORA - PREDSTAVNIK GRADA JAVNE USTANOVE SREDNJA MEDICINSKA ŠKOLA JEZERO
	I
	II
	III


	RJEŠENJE
	O RAZRJEŠENJU ČLANA ŠKOLSKOG ODBORA - PREDSTAVNIK GRADA JAVNE USTANOVE CENTAR ZA SLIJEPU I SLABOVIDNU DJECU I OMLADINU SARAJEVO
	I
	II
	III


	RJEŠENJE
	O IMENOVANJU ČLANA ŠKOLSKOG ODBORA - PREDSTAVNIK GRADA JAVNE USTANOVE CENTAR ZA SLIJEPU I SLABOVIDNU DJECU I OMLADINU SARAJEVO
	I
	II
	III


	RJEŠENJE
	O RAZRJEŠENJU ČLANA ŠKOLSKOG ODBORA IZ REDA RODITELJA JAVNE USTANOVE ŽELJEZNIČKI ŠKOLSKI CENTAR SARAJEVO
	I
	II
	III


	RJEŠENJE
	O IMENOVANJU ČLANA ŠKOLSKOG ODBORA IZ REDA RODITELJA JAVNE USTANOVE ŽELJEZNIČKI ŠKOLSKI CENTAR SARAJEVO
	I
	II
	III


	RJEŠENJE
	O RAZRJEŠENJU ČLANA ŠKOLSKOG ODBORA IZ REDA RADNIKA JAVNE USTANOVE SREDNJOŠKOLSKI CENTAR "NEDŽAD IBRIŠIMOVIĆ" ILIJAŠ
	I
	II
	III


	RJEŠENJE
	O IMENOVANJU ČLANA ŠKOLSKOG ODBORA IZ REDA RADNIKA JAVNE USTANOVE SREDNJOŠKOLSKI CENTAR "NEDŽAD IBRIŠIMOVIĆ" ILIJAŠ
	I
	II
	III


	RJEŠENJE
	O RAZRJEŠENJU ČLANA ŠKOLSKOG ODBORA IZ REDA RADNIKA JAVNE USTANOVE PRVA BOŠNJAČKA GIMNAZIJA
	I
	II
	III


	RJEŠENJE
	O IMENOVANJU ČLANOVA KOMISIJE ZA TUMAČENJE KOLEKTIVNOG UGOVORA ZA DJELATNOST KULTURE U KANTONU SARAJEVO
	I
	II
	III
	IV
	V
	VI


	ZAKLJUČAK
	Ministarstvo privrede Kantona Sarajevo
	ODLUKU
	O SUFINANSIRANJU REALIZACIJE PROJEKTA "SERVISIRANJE DVOSJEDNE ŽIČARE NA MALOM POLJU - GENERALNI REMONT"
	Član 1.
	Član 2.
	Član 3.
	Član 4.
	Član 5.


	Ministarstvo za rad, socijalnu politiku, raseljena lica i izbjeglice Kantona Sarajevo
	INSTRUKCIJU
	O VISINI MJESEČNOG NOVČANOG IZNOSA SUBVENCIONIRANJA TROŠKOVA GRIJANJA
	Član 1.
	(Predmet Instrukcije)
	Član 2.
	(Visina novčanog iznosa subvencioniranja troškova grijanja)
	Član 3.
	(Stupanje na snagu)


	Ministarstvo za odgoj i obrazovanje Kantona Sarajevo
	PRAVILNIK
	O UNUTRAŠNJOJ ORGANIZACIJI MINISTARSTVA ZA ODGOJ I OBRAZOVANJE KANTONA SARAJEVO
	POGLAVLJE I - OPĆE ODREDBE
	Član 1.
	(Predmet)
	Član 2.
	(Principi)
	Član 3.
	(Djelokrug Ministarstva)

	POGLAVLJE II - UNUTRAŠNJA ORGANIZACIJA I DJELOKRUG ORGANIZACIONIH JEDINICA
	Odjeljak A.- Unutrašnja organizacija
	Član 4.
	(Unutrašnja organizacija Ministarstva)

	Odjeljak B. Djelokrug organizacionih jedinica
	Član 5.
	(Djelokrug Sektora za predškolski, osnovni odgoj i obrazovanje)
	Član 6.
	(Djelokrug Sektora za srednje obrazovanje i obrazovanje odraslih)
	Član 7.
	(Djelokrug Sektora za informatizaciju, međunarodnu saradnju, evropske integracije i pravne poslove)
	Član 8.
	(Djelokrug Sektora za saobraćaj i edukaciju)
	Član 9.
	(Djelokrug Sektora za ekonomske poslove)

	POGLAVLJE III - SISTEMATIZACIJA RADNIH MJESTA MINISTARSTVA
	Član 10.
	(Broj izvršilaca)

	Odjeljak A. Sektor za predškolski, osnovni odgoj i obrazovanje
	Član 11.
	(Radno mjesto Pomoćnik ministra za predškolski, osnovni odgoj i obrazovanje)
	Član 12.
	(Radno mjesto Šef Odjeljenja za predškolski odgoj i obrazovanje)
	Član 13.
	(Radno mjesto Stručni savjetnik za predškolski odgoj i obrazovanje)
	Član 14.
	(Radno mjesto Šef Odjeljenja za osnovni odgoj i obrazovanje)
	Član 15.
	(Radno mjesto Stručni savjetnik za osnovni odgoj i obrazovanje)
	Član 16.
	(Radno mjesto Stručni savjetnik za inkluziju)
	Član 17.
	(Radno mjesto Viši referent za informatiku)

	Odjeljak B. Sektor za srednje obrazovanje i obrazovanje odraslih
	Član 18.
	(Radno mjesto Pomoćnik ministra za srednje obrazovanje i obrazovanje odraslih)
	Član 19.
	(Radno mjesto Šef Odjeljenja za opće srednje obrazovanje)
	Član 20.
	(Radno mjesto Stručni savjetnik za opće srednje obrazovanje)
	Član 21.
	(Radno mjesto Viši referent za informatiku)
	Član 22.
	(Radno mjesto Šef Odjeljenja za srednje stručno obrazovanje i obrazovanje odraslih)
	Član 23.
	(Radno mjesto Stručni savjetnik za srednje stručno obrazovanje i obrazovanje odraslih)
	Član 24.
	(Radno mjesto Stručni savjetnik za inkluziju)

	Odjeljak C. Sektor za informatizaciju, međunarodnu saradnju, evropske integracije i pravne poslove
	Član 25.
	(Radno mjesto Pomoćnik ministra za informatizaciju, međunarodnu saradnju, evropske integracije i pravne poslove)
	Član 26.
	(Radno mjesto Šef Odjeljenja za informatizaciju, međunarodnu saradnju i evropske integracije)
	Član 27.
	(Radno mjesto Stručni savjetnik za informatizaciju obrazovanja)
	Član 28.
	(Radno mjesto Stručni savjetnik za međunarodnu saradnju i evropske integracije)
	Član 29.
	(Radno mjesto Viši stručni saradnik za međunarodnu saradnju i projekte)
	Član 30.
	(Radno mjesto Stručni saradnik za informatizaciju obrazovanja)
	Član 31.
	(Radno mjesto Viši referent za stručno-operativne i informaciono-dokumentacione poslove)
	Član 32.
	(Radno mjesto Šef Odjeljenja za normativno-pravne poslove i harmonizaciju propisa)
	Član 33.
	(Radno mjesto Stručni savjetnik za normativno-pravne poslove i harmonizaciju propisa)
	Član 34.
	(Radno mjesto Stručni saradnik za pravne poslove)

	Odjeljak D. Sektor za ekonomske poslove
	Član 35.
	(Radno mjesto Pomoćnik ministra za ekonomske poslove)
	Član 36.
	(Radno mjesto Šef Odjeljenja za finansije i računovodstvo)
	Član 37.
	(Radno mjesto Stručni savjetnik za finansije i računovodstvo )
	Član 38.
	(Radno mjesto Stručni savjetnik za projektno-investicione poslove)
	Član 39.
	(Radno mjesto Viši stručni saradnik za finansije i računovodstvo)
	Član 40.
	(Radno mjesto Šef Odjeljenja za javne nabavke)
	Član 41.
	(Radno mjesto Stručni savjetnik za javne nabavke)
	Član 42.
	(Radno mjesto Viši stručni saradnik za javne nabavke)
	Član 43.
	(Radno mjesto Viši referent za javne nabavke)

	Odjeljak E. Sektor za saobraćaj i edukaciju
	Član 44.
	(Radno mjesto Pomoćnik ministra za saobraćaj i edukaciju)
	Član 45.
	(Radno mjesto Stručni savjetnik za provođenje poslova iz oblasti bezbjednosti saobraćaja)
	Član 46.
	(Radno mjesto Stručni savjetnik za rad autoškola i provođenje ispita iz oblasti bezbjednosti saobraćaja)
	Član 47.
	(Radno mjesto Stručni savjetnik za edukaciju i prevenciju iz oblasti provođenja propisa iz bezbjednosti saobraćaja)
	Član 48.
	(Radno mjesto Stručni saradnik za edukaciju i provođenje ispita iz oblasti bezbjednosti saobraćaja)
	Član 49.
	(Radno mjesto Stručni saradnik za edukaciju, provođenje ispita iz poznavanja propisa o bezbjednosti saobraćaja na putevima i upravljanja motornim vozilom)
	Član 50.
	(Radno mjesto Stručni saradnik za provođenje ispita iz upravljanja motornim vozilom)
	Član 51.
	(Radno mjesto Samostalni referent za administrativno-tehničke poslove)
	Član 52.
	(Radno mjesto Viši referent za administrativno-tehničke poslove)

	Odjeljak F. Poslovi izvan organizacionih jedinica
	Član 53.
	(Radno mjesto Viši referent - tehnički sekretar )
	Član 54.
	(Radno mjesto Viši referent za administrativno-tehničke poslove)
	Član 55.
	(Radno mjesto VKV -vozač)
	Član 56.
	(Radno mjesto Pomoćni radnik za prijem i dostavu pošte - kurir)

	POGLAVLJE IV - RUKOVOĐENJE MINISTARSTVOM I ORGANIZACIONIM JEDINICAMA, OVLAŠTENJA U RUKOVOĐENJU I ODGOVORNOST ZA OBAVLJANJE POSLOVA
	Član 57.
	(Rukovođenje Ministarstvom)
	Član 58.
	(Sekretar Ministarstva)
	Član 59.
	(Rukovođenje osnovnim organizacionim jedinicama)
	Član 60.
	(Rukovođenje unutrašnjom organizacionom jedinicom)
	Član 61.
	(Odgovornost za rad)

	POGLAVLJE V - STRUČNI KOLEGIJ I RADNA TIJELA
	Odjeljak A. Stručni kolegij
	Član 62.
	(Stručni kolegij)
	Član 63.
	(Rad kolegija)

	Odjeljak B. Komisije, radne grupe i druga radna tijela
	Član 64.
	(Uslovi i način obrazovanja)

	POGLAVLJE VI - SARADNJA U VRŠENJU POSLOVA I ZADATAKA
	Član 65.
	(Način saradnje)
	Član 66.
	(Stalno razmatranje načina vršenja službe i unapređenje rada)

	POGLAVLJE VII - PROGRAMIRANJE I PLANIRANJE RADA
	Član 67.
	(Sadržaj i način programiranja i planiranja)

	POGLAVLJE VIII - NAČIN OSTVARIVANJA PRAVA I DUŽNOSTI IZ RADNOG ODNOSA I DISCIPLINSKA ODGOVORNOST DRŽAVNIH SLUŽBENIKA I NAMJEŠTENIKA
	Član 68.
	(Radni odnosi)
	Član 69.
	(Prijem pripravnika)
	Član 70.
	(Disciplinska odgovornost)
	Član 71.
	(Odgovornost za štetu nanesenu u obavljanju službene dužnosti)

	POGLAVLJE IX - JAVNOST RADA
	Član 72.
	(Javnost rada)

	POGLAVLJE X - PRELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE
	Član 73.
	(Raspoređivanje državnih službenika i namještenika)
	Član 74.
	(Ravnopravnost spolova)
	Član 75.
	(Prestanak važenja dosadašnjeg pravilnika)
	Član 76.
	(Stupanje na snagu Pravilnika)



	GRAD SARAJEVO
	Gradsko vijeće
	ODLUKU
	O DODJELI PRIZNANJA "POČASNI GRAĐANIN GRADA SARAJEVA"
	Član 1.
	Član 2.
	Član 3.
	Član 4.


	ODLUKU
	O DODJELI PRIZNANJA "POČASNI GRAĐANIN GRADA SARAJEVA"
	Član 1.
	Član 2.
	Član 3.
	Član 4.


	ODLUKU
	O DODJELI PRIZNANJA "POČASNI GRAĐANIN GRADA SARAJEVA"
	Član 1.
	Član 2.
	Član 3.
	Član 4.


	ODLUKU
	O DODJELI PRIZNANJA "PLAKETA GRADA SARAJEVA"
	Član 1.
	Član 2.
	Član 3.
	Član 4.


	ODLUKU
	O DODJELI NAGRADE "GRAHAM BAMFORD"
	Član 1.
	Član 2.
	Član 3.
	Član 4.


	ODLUKU
	O VISINI NOVČANOG IZNOSA "ŠESTOAPRILSKE NAGRADE GRADA SARAJEVA" U 2021. GODINI
	Član 1.
	Član 2.
	Član 3.


	ODLUKU
	O IZBORU ČLANOVA KOMISIJE ZA RAZMATRANJE, OBRADU I ANALIZU PRISTIGLIH PRIJAVA NA KONKURS ZA STIPENDIRANJE UČENIKA SREDNJIH ŠKOLA IZ BUDŽETA GRADA SARAJEVA, PREDSTAVNIKA GRADSKOG VIJEĆA, ZA ŠKOLSKU 2020/2021. GODINU
	Član 1.
	Član 2.


	ODLUKU
	O DAVANJU SAGLASNOSTI NA PROGRAM RADA JU "GRADSKI MUZEJI" SARAJEVO SA FINANSIJSKIM PLANOM ZA 2021. GODINU
	Član 1.
	Član 2.


	PROGRAM RADA
	JU "GRADSKI MUZEJI" SARAJEVO SA FINANSIJSKIM PLANOM ZA 2021. GODINU
	I. UVODNI DIO
	2. PROGRAM RADA "MUZEJ SAVREMENE UMJETNOSTI ARS AEVI SARAJEVO"
	3. PLAN REALIZACIJE PROGRAMSKIH AKTIVNOSTI MUZEJA/CENTRA ARS AEVI
	4. PROGRAM RADA "OLIMPIJSKOG MUZEJA SARAJEVO"
	5. PLAN REALIZACIJE PROGRAMSKIH AKTIVNOSTI OLIMPIJSKOG MUZEJA
	6. KAPITALNI PROJEKTI


	Finansijski plan
	Javna ustanova "Gradski Muzeji Sarajevo" za 2021. godinu

	Gradonačelnik
	ODLUKU
	O VISINI NAKNADE I NAČINU PLAĆANJA KORIŠTENJA UREĐENIH KORITA I OBALA VODOTOKA NA PODRUČJU GRADA SARAJEVA ZA PERIOD DO DONOŠENJA ELABORATA O VODOTOCIMA, ODNOSNO DO KRAJA 2021. GODINE
	I. OPĆE ODREDBE
	Član 1.
	Član 2.
	Član 3.
	Član 4.
	Član 5.
	Član 6.

	II. ZONE UREĐENIH VODOTOKA
	Član 7.

	III. VISINA I NAČIN PLAĆANJA NAKNADA
	Član 8.
	Član 9.
	Član 10.
	Član 11.
	Član 12.
	Član 13.
	Član 14.
	Član 15.
	Član 16.

	IV. NADZOR
	Član 17.
	Član 18.



	OPĆINA HADŽIĆI
	Općinsko vijeće
	ODLUKU
	O RAZRJEŠENJU KOMISIJE ZA IZBOR I IMENOVANJA
	I
	II


	ODLUKU
	O RAZRJEŠENJU ČLANOVA KOMISIJA OPĆINSKOG VIJEĆA HADŽIĆI
	I
	II
	III


	ODLUKU
	O RAZRJEŠENJU ČLANOVA DRUGOSTEPENOG ORGANA ZA ŽALBE
	I
	II


	ODLUKU
	O RAZRJEŠENJU PREDSJEDNIKA I ČLANOVA KOMISIJE ZA SPROVOĐENJE JAVNOG NADMETANJA I NJIHOVIH ZAMJENIKA
	I
	II


	ODLUKU
	O RAZRJEŠENJU KOMISIJE ZA NADZIRANJE PRIMJENE KODEKSA PONAŠANJA IZABRANIH PREDSTAVNIKA - VIJEĆNIKA OPĆINSKOG VIJEĆA HADŽIĆI
	I
	II


	ODLUKU
	O RAZRJEŠENJU PREDSJEDNIKA I ČLANOVA ZDRAVSTVENOG SAVJETA
	I
	II


	ODLUKU
	O IMENOVANJU ČLANOVA KOMISIJA OPĆINSKOG VIJEĆA HADŽIĆI
	I
	II
	III


	ODLUKU
	O IMENOVANJU ČLANOVA DRUGOSTEPENOG ORGANA ZA ŽALBE
	I
	II


	ODLUKU
	O IMENOVANJU PREDSJEDNIKA I ČLANOVA KOMISIJE ZA SPROVOĐENJE JAVNOG NADMETANJA I NJIHOVIH ZAMJENIKA
	I
	II
	III


	ODLUKU
	O IMENOVANJU KOMISIJE ZA NADZIRANJE PRIMJENE KODEKSA PONAŠANJA IZABRANIH PREDSTAVNIKA - VIJEĆNIKA OPĆINSKOG VIJEĆA HADŽIĆI
	I
	II


	ODLUKU
	O IMENOVANJU PREDSJEDNIKA I ČLANOVA ZDRAVSTVENOG SAVJETA
	I
	II


	ODLUKU
	O PRESTANKU VAŽENJA ODLUKE O OSNIVANJU STRUČNE SLUŽBE ZA POSLOVE OPĆINSKOG VIJEĆA
	Član 1.
	Član 2.


	ODLUKU
	O FINANSIRANJU PARLAMENTARNIH GRUPA OPĆINSKOG VIJEĆA HADŽIĆI IZ BUDŽETA OPĆINE HADŽIĆI
	Član 1.
	Član 2.
	Član 3.
	Član 4.
	Član 5.
	Član 6.
	Član 7.


	ODLUKU
	O POTVRĐIVANJU IMENOVANJA PREDSJEDNIKA I ČLANOVA SKUPŠTINE JKP "KOMUNALAC" D.O.O. HADŽIĆI
	Član 1.
	Član 2.
	Član 3.


	ODLUKU
	O PRISTUPANJU IZRADI PLANA PARCELACIJE "BREZOVAČA"
	Član 1.
	Član 2.
	Član 3.
	Urbanističko-arhitektonski aspekt
	Član 4.
	Član 5.
	Član 6.
	Nosilac pripreme Plana je Načelnik općine Hadžići
	Član 7.
	Član 8.
	Član 9.
	Član 10.
	Član 11.
	Član 12.


	OPĆINA ILIJAŠ
	Općinsko vijeće
	ODLUKU
	O OBRAZOVANJU KOMISIJE ZA STATUT I PROPISE
	Član 1.
	Član 2.
	Član 3.
	Član 4.
	Član 5.


	ODLUKU
	O OBRAZOVANJU KOMISIJE ZA ADMINISTRATIVNE POSLOVE, BUDŽET, PRIVREDU, FINANSIJE I EKONOMSKA PITANJA
	Član 1.
	Član 2.
	Član 3.
	Član 4.
	Član 5.


	ODLUKU
	O OBRAZOVANJU KOMISIJE ZA KULTURU I SPORT
	Član 1.
	Član 2.
	Član 3.
	Član 4.
	Član 5.


	ODLUKU
	O OBRAZOVANJU KOMISIJE ZA BORAČKA PITANJA
	Član 1.
	Član 2.
	Član 3.
	Član 4.
	Član 5.


	ODLUKU
	O OBRAZOVANJU KOMISIJE ZA JAVNA PRIZNANJA, OBILJEŽAVANJE HISTORIJSKIH DOGAĐAJA I LIČNOSTI I ZAŠTITU KULTURNOG I PRIRODNOG NASLIJEĐA
	Član 1.
	Član 2.
	Član 3.
	Član 4.
	Član 5.


	ODLUKU
	O OBRAZOVANJU KOMISIJE ZA PROSTORNO UREĐENJE, STAMBENO-KOMUNALNE POSLOVE I EKOLOGIJU
	Član 1.
	Član 2.
	Član 3.
	Član 4.
	Član 5.


	ODLUKU
	O OBRAZOVANJU KOMISIJE ZA ZAŠTITU LJUDSKIH PRAVA, RAVNOPRAVNOST SPOLOVA, PREDSTAVKE I PRIJEDLOGE
	Član 1.
	Član 2.
	Član 3.
	Član 4.
	Član 5.


	ODLUKU
	O OBRAZOVANJU KOMISIJE ZA POSLOVE MJESNIH ZAJEDNICA I SARADNJU SA DRUGIM OPĆINAMA I GRADOVIMA
	Član 1.
	Član 2.
	Član 3.
	Član 4.
	Član 5.


	ODLUKU
	O OBRAZOVANJU KOMISIJE ZA ZDRAVSTVO, INFORMISANJE, SOCIJALNA I VJERSKA PITANJA
	Član 1.
	Član 2.
	Član 3.
	Član 4.
	Član 5.


	ODLUKU
	O OBRAZOVANJU KOMISIJE ZA SPROVOĐENJE JAVNOG KONKURSA ZA DODJELU GRADSKOG GRAĐEVINSKOG ZEMLJIŠTA
	Član 1.
	Član 2.
	Član 3.
	Član 4.
	Član 5.


	ODLUKU
	O OBRAZOVANJU ETIČKE KOMISIJE
	Član 1.
	Član 2.
	Član 3.
	Član 4.
	Član 5.


	ODLUKU
	O OBRAZOVANJU DRUGOSTEPENE STRUČNE KOMISIJE
	Član 1.
	Član 2.
	Član 3.
	Član 4.
	Član 5.


	ODLUKU
	O OBRAZOVANJU KOMISIJE ZA MLADE I OBRAZOVANJE
	Član 1.
	Član 2.
	Član 3.
	Član 4.
	Član 5.


	RJEŠENJE
	O IZBORU PREDSJEDNIKA, ZAMJENIKA PREDSJEDNIKA I ČLANOVA KOMISIJE ZA STATUT I PROPISE
	I
	II
	III


	RJEŠENJE
	O IZBORU PREDSJEDNIKA, ZAMJENIKA PREDSJEDNIKA I ČLANOVA KOMISIJE ZA ADMINISTRATIVNE POSLOVE, BUDŽET, PRIVREDU, FINANSIJE I EKONOMSKA PITANJA
	I
	II
	III


	RJEŠENJE
	O IZBORU PREDSJEDNIKA, ZAMJENIKA PREDSJEDNIKA I ČLANOVA KOMISIJE ZA KULTURU I SPORT
	I
	II
	III


	RJEŠENJE
	O IZBORU PREDSJEDNIKA, ZAMJENIKA PREDSJEDNIKA I ČLANOVA KOMISIJE ZA BORAČKA PITANJA
	I
	II
	III


	RJEŠENJE
	O IZBORU PREDSJEDNIKA, ZAMJENIKA PREDSJEDNIKA I ČLANOVA KOMISIJE ZA JAVNA PRIZNANJA, OBILJEŽAVANJE HISTORIJSKIH DOGAĐAJA I LIČNOSTI I ZAŠTITU KULTURNOG I PRIRODNOG NASLIJEĐA
	I
	II
	III


	RJEŠENJE
	O IZBORU PREDSJEDNIKA, ZAMJENIKA PREDSJEDNIKA I ČLANOVA KOMISIJE ZA PROSTORNO UREĐENJE, STAMBENO-KOMUNALNE POSLOVE I EKOLOGIJU
	I
	II
	III


	RJEŠENJE
	O IZBORU PREDSJEDNIKA, ZAMJENIKA PREDSJEDNIKA I ČLANOVA KOMISIJE ZA ZAŠTITU LJUDSKIH PRAVA, RAVNOPRAVNOST SPOLOVA, PREDSTAVKE I PRIJEDLOGE
	I
	II
	III


	RJEŠENJE
	O IZBORU PREDSJEDNIKA, ZAMJENIKA PREDSJEDNIKA I ČLANOVA KOMISIJE ZA POSLOVE MJESNIH ZAJEDNICA I SARADNJU SA DRUGIM OPĆINAMA I GRADOVIMA
	I
	II
	III


	RJEŠENJE
	O IZBORU PREDSJEDNIKA, ZAMJENIKA PREDSJEDNIKA I ČLANOVA KOMISIJE ZA ZDRAVSTVO, INFORMISANJE, SOCIJALNA I VJERSKA PITANJA
	I
	II
	III


	RJEŠENJE
	O IZBORU PREDSJEDNIKA, ZAMJENIKA PREDSJEDNIKA I ČLANOVA KOMISIJE ZA SPROVOĐENJE JAVNOG KONKURSA ZA DODJELU GRADSKOG GRAĐEVINSKOG ZEMLJIŠTA
	I
	II
	III


	RJEŠENJE
	O IZBORU PREDSJEDNIKA, ZAMJENIKA PREDSJEDNIKA I ČLANOVA ETIČKE KOMISIJE
	I
	II
	III


	RJEŠENJE
	O IZBORU PREDSJEDNIKA, ZAMJENIKA PREDSJEDNIKA I ČLANOVA DRUGOSTEPENE STRUČNE KOMISIJE
	I
	II
	Ovim rješenjem stavljaju se van snage Rješenja broj
	III


	RJEŠENJE
	O IZBORU PREDSJEDNIKA, ZAMJENIKA PREDSJEDNIKA I ČLANOVA KOMISIJE ZA MLADE I OBRAZOVANJE
	I
	II
	III


	OPĆINA NOVO SARAJEVO
	Općinsko vijeće
	ODLUKU
	O IMENOVANJU INVESTICIONOG MENADŽERA ZA 2021. GODINU
	Član 1.
	Član 2.
	Član 3.


	ODLUKU
	O IZMJENI ODLUKE O VERIFIKACIJI MANDATA ČLANOVIMA SAVJETA MJESNIH ZAJEDNICA NA PODRUČJU OPĆINE NOVO SARAJEVO
	Član 1.
	Član 2.


	OPĆINA STARI GRAD
	Općinsko vijeće
	ODLUKU
	O USVAJANJU IZMJENA I DOPUNA REGULACIONOG PLANA "GAZIJIN HAN" DOM ZA STARE OSOBE
	Član 1.
	Član 2.
	Član 3.
	Član 4.


	ODLUKU
	O PROVOĐENJU IZMJENA I DOPUNA REGULACIONOG PLANA "GAZIJIN HAN" DOM ZA STARE OSOBE
	(Skraćeni postupak)
	Član 1.
	Član 2.
	Član 3.
	Član 4.
	Član 5.
	Član 6.
	Član 7.
	Član 8.
	Član 9.
	Član 10.
	Član 11.
	Član 12.
	Član 13.


	ODLUKU
	O USVAJANJU IZMJENA I DOPUNA REGULACIONOG PLANA "ALIFAKOVAC - BABIĆA BAŠČA"
	/Skraćeni postupak/
	Član 1.
	Član 2.
	Član 3.
	Član 4.


	ODLUKU
	O PROVOĐENJU IZMJENA I DOPUNA REGULACIONOG PLANA "ALIFAKOVAC - BABIĆA BAŠČA"
	(Skraćeni postupak)
	Član 1.
	Član 2.
	Član 3.
	Član 4.
	Član 5.
	Član 6.
	Član 7.
	Član 8.
	Član 9.
	Član 10.
	Član 11.


	ODLUKU
	O UMANJENJU PLAĆANJA ZAKUPNINE ZAKUPOPRIMCIMA POSLOVNIH ZGRADA I POSLOVNIH PROSTORA NA KOJIMA PRAVO RASPOLAGANJA IMA OPĆINA STARI GRAD SARAJEVO
	Član 1.
	Član 2.
	Član 3.
	Član 4.


	ODLUKU
	O DODJELI U ZAKUP POSLOVNOG PROSTORA U ULICI MULA MUSTAFE BAŠESKIJE BROJ 8

	ODLUKU
	O DODJELI PROSTORIJA ZA RAD KLUBOVA VIJEĆNIKA OPĆINSKOG VIJEĆA STARI GRAD SARAJEVO
	Član 1.
	Član 2.
	Član 3.
	Član 4.
	Član 5.
	Član 6.
	Član 7.
	Član 8.
	Član 9.


	RJEŠENJE
	O IMENOVANJU PREDSJEDNIKA, ZAMJENIKA PREDSJEDNIKA I ČLANOVA KOMISIJE ZA FIZIČKU KULTURU I SPORT
	I
	II


	RJEŠENJE
	O IMENOVANJU PREDSJEDNIKA, ZAMJENIKA PREDSJEDNIKA I ČLANOVA KOMISIJE ZA PITANJA BORACA I ŽRTAVA RATA
	I
	II


	RJEŠENJE
	O IMENOVANJU PREDSJEDNIKA, ZAMJENIKA PREDSJEDNIKA I ČLANOVA KOMISIJE ZA OBRAZOVANJE, KULTURU I KULTURNO-HISTORIJSKO NASLIJEĐE
	I
	II


	RJEŠENJE
	O IMENOVANJU PREDSJEDNIKA, ZAMJENIKA PREDSJEDNIKA I ČLANOVA KOMISIJE ZA URBANI RAZVOJ I EKOLOGIJU
	I
	II


	RJEŠENJE
	O IMENOVANJU PREDSJEDNIKA, ZAMJENIKA PREDSJEDNIKA I ČLANOVA KOMISIJE ZA PRIVREDNI RAZVOJ, ZANATSTVO, TURIZAM I MEĐUNARODNU EKONOMSKU SARADNJU
	I
	II


	RJEŠENJE
	O IMENOVANJU PREDSJEDNIKA, ZAMJENIKA PREDSJEDNIKA I ČLANOVA KOMISIJE ZA POSLOVNE PROSTORE
	I
	II


	RJEŠENJE
	O IMENOVANJU PREDSJEDNIKA, ZAMJENIKA PREDSJEDNIKA I ČLANOVA KOMISIJE ZA STANOVE KOJIMA RASPOLAŽE OPĆINA STARI GRAD SARAJEVO
	I
	II


	RJEŠENJE
	O IMENOVANJU PREDSJEDNIKA, ZAMJENIKA PREDSJEDNIKA I ČLANOVA KOMISIJE ZA FINANSIJE I BUDŽET
	I
	II


	RJEŠENJE
	O IMENOVANJU PREDSJEDNIKA, ZAMJENIKA PREDSJEDNIKA I ČLANOVA MANDATNO-ETIČKE KOMISIJE
	I
	II


	RJEŠENJE
	O IMENOVANJU PREDSJEDNIKA, ZAMJENIKA PREDSJEDNIKA I ČLANOVA KOMISIJE ZA PROPISE I STATUT
	I
	II


	RJEŠENJE
	O IMENOVANJU PREDSJEDNIKA, ZAMJENIKA PREDSJEDNIKA I ČLANOVA KOMISIJE ZA PREDSTAVKE I ŽALBE
	I
	II


	RJEŠENJE
	O IMENOVANJU PREDSJEDNIKA, ZAMJENIKA PREDSJEDNIKA I ČLANOVA KOMISIJE ZA PITANJA MLADIH
	I
	II


	RJEŠENJE
	O IMENOVANJU PREDSJEDNIKA, ZAMJENIKA PREDSJEDNIKA I ČLANOVA KOMISIJE ZA RAVNOPRAVNOST SPOLOVA, LJUDSKA PRAVA I SLOBODE
	I
	II


	RJEŠENJE
	O IMENOVANJU PREDSJEDNIKA, ZAMJENIKA PREDSJEDNIKA I ČLANOVA KOMISIJE ZA PITANJA PENZIONERA I PENZIONERSKI STANDARD
	I
	II


	RJEŠENJE
	O IMENOVANJU PREDSJEDNIKA, ZAMJENIKA PREDSJEDNIKA I ČLANOVA KOMISIJE ZA ODNOSE I SARADNJU SA VJERSKIM ZAJEDNICAMA
	I
	II


	RJEŠENJE
	O IMENOVANJU PREDSJEDNIKA, ZAMJENIKA PREDSJEDNIKA I ČLANOVA KOMISIJE ZA IZBOR I IMENOVANJE
	I
	II
	III


	RJEŠENJE
	O IMENOVANJU PREDSJEDNIKA, ZAMJENIKA PREDSJEDNIKA I ČLANOVA KOMISIJE ZA RAD SA MJESNIM ZAJEDNICAMA
	I
	II


	OPĆINA VOGOŠĆA
	Općinsko vijeće
	ODLUKU
	O PRISTUPANJU IZRADI IZMJENA I DOPUNA URBANISTIČKOG PROJEKTA "SOLARIS"
	za lokalitet u ulici Gornja Jošanica II (Skraćeni postupak)
	Član 1.
	(Vrsta Plana)
	Član 2.
	(Granice područja za koje se Plan radi)
	Član 3.
	(Vremenski period za koji se Plan donosi)
	Član 4.
	(Smjernice za izradu Plana)
	Član 5.
	(Rokovi za pripremu i izradu Plana)
	Član 6.
	(Način osiguranja sredstava za izradu Plana)
	Član 7.
	(Nosilac pripreme Plana i Nosilac izrade Plana)
	Član 8.
	(Donošenje Plana)
	Član 9.
	(Sadržaj Odluke)
	Član 10.
	(Stupanje na snagu)



	ODLUKU
	O PRENOSU PRAVA NA NEKRETNINI - STANU U VLASNIŠTVU OPĆINE VOGOŠĆA
	Član 1.
	Član 2.
	Član 3.
	Član 4.
	Član 5.
	Član 6.


	ODLUKU
	O IZMJENI I DOPUNAMA ODLUKE O PLAĆAMA I NAKNADAMA U JEDINSTVENOM OPĆINSKOM ORGANU UPRAVE I PRAVOBRANILAŠTVU OPĆINE VOGOŠĆA
	Član 1.
	Član 2.


	ODLUKU
	O ODOBRAVANJU I ISPLATI JEDNOKRATNE NOVČANE POMOĆI LICIMA U STANJU SOCIJALNE POTREBE ZA 2021. GODINU
	Član 1.
	Član 2.
	Član 3.
	Član 4.
	Član 5.
	Član 6.
	Član 7.
	Član 8.
	Član 9.
	Član 10.
	Član 11.


	Općinski načelnik
	ODLUKU
	O ODOBRAVANJU IZDVAJANJA SREDSTAVA IZ TEKUĆE REZERVE BUDŽETA OPĆINE VOGOŠĆA ZA 2021. GODINU
	Član 1.
	Član 2.
	Član 3.
	Član 4.
	Član 5.


	USTAVNI SUD FEDERACIJE
	BOSNE I HERCEGOVINE
	PRESUDU0F
	Obrazloženje
	1. Podnosilac zahtjeva i predmet zahtjeva
	2. Stranke u postupku
	3. Bitni navodi zahtjeva
	4. Bitni navodi odgovora na zahtjev
	5. Relevantno pravo
	A. Ustav Federacije Bosne i Hercegovine
	Član II. A 2. (1) c)
	Član IV.C.3.10. (4)
	Član VI. 4. c)
	Amandman VIII
	na Ustav Federacije Bosne i Hercegovine

	B. Zakon o pripadnosti javnih prihoda u Federaciji Bosne i Hercegovine
	("Službene novine Federacije BiH", br. 22/06, 43/08, 22/09, 35/14 i 94/15)
	Član 13. stav 1. tačka c) i stav 4.

	C. Zakon o privrednim društvima
	("Službene novine Federacije BiH", broj: 81/15)
	POGLAVLJE II. (FIRMA)
	Član 11.
	(Pojam)

	D. Zakon o komunalnim taksama - Prečišćeni tekst
	("Službene novine Federacije BiH", broj 14/06)
	VII. Tarifa komunalnih taksa
	Član 23.

	E. Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o komunalnim taksama
	("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 34/07)
	Član 5.

	F. Zakon o izmjenama i dopunama Zakona komunalnim taksama
	("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 31/12)
	Član 9.

	G. Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o komunalnim taksama
	("Službene novine kantona Sarajevo", broj 28/18)
	Član 3.
	(Izmjene u članu 21. Tarifnom broju 1.)
	Član 4.
	(Ovlaštenje za utvrđivanje Novog prečišćenog teksta Zakona)

	H. Odluka o visini komunalnih taksa
	("Službene novine Kantona Sarajevo", br. 1/13 i 2/14)
	II. TARIFA KOMUNALNIH TAKSA
	Član 5.
	Tarifni broj 1. (osporena odredba Odluke)

	6. Praksa Ustavnog suda Federacije
	7. Činjenično stanje i stav Ustavnog suda Federacije

	PRESUDU1F
	Obrazloženje
	1. Podnositelj zahtjeva i predmet zahtjeva
	2. Stranke u postupku
	3. Bitni navodi zahtjeva
	4. Bitni navodi odgovora na zahtjev
	5. Relevantno pravo
	A. Ustav Federacije Bosne i Hercegovine
	Članak II. A 2. (1) c)
	Članak IV.C.3.10. (4)
	Članak VI. 4. c)
	Amandman VIII
	na Ustav Federacije Bosne i Hercegovine

	B. Zakon o pripadnosti javnih prihoda u Federaciji Bosne i Hercegovine
	("Službene novine Federacije BiH", br. 22/06, 43/08, 22/09, 35/14 i 94/15)
	Članak 13. stavak 1. točka c) i stavak 4.

	C. Zakon o gospodarskim društvima
	("Službene novine Federacije BiH", broj 81/15)
	POGLAVLJE II. (TVRTKA)
	Članak 11.
	(Pojam)

	D. Zakon o komunalnim pristojbama - Prečišćeni tekst
	("Službene novine Federacije BiH", broj 14/06)
	VII. Tarifa komunalnih pristojbi
	Članak 23.

	E. Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o komunalnim pristojbama
	("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 34/07)
	Članak 5.

	F. Zakon o izmjenama i dopunama Zakona komunalnim pristojbama
	("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 31/12)
	Članak 9.

	G. Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o komunalnim pristojbama
	("Službene novine kantona Sarajevo", broj 28/18)
	Članak 3.
	(Izmjene u članku 21. Tarifnom broju 1.)
	Članak 4.
	(Ovlaštenje za utvrđivanje Novog prečišćenog teksta Zakona)

	H. Odluka o visini komunalnih pristojbi
	("Službene novine Kantona Sarajevo", br. 1/13 i 2/14)
	II. TARIFA KOMUNALNIH PRISTOJBI
	Članak 5.
	Tarifni broj 1.
	(osporena odredba Odluke)

	6. Praksa Ustavnog suda Federacije
	7. Činjenično stanje i stav Ustavnog suda Federacije

	ПРЕСУДУ2F
	Образложење
	1. Подносилац захтјева и предмет захтјева
	2. Странке у поступку
	3. Битни наводи захтјева
	4. Битни наводи одговора на захтјев
	5. Релевантно право
	A. Устав Федерације Босне и Херцеговине
	Члан II. А 2. (1) ц)
	Члан IV.Ц.3.10. (4)
	Амандман VIII
	на Устав Федерације Босне и Херцеговине

	Б. Закон о припадности јавних прихода у Федерацији Босне и Херцеговине
	("Службене новине Федерације БиХ", бр. 22/06, 43/08, 22/09, 35/14 и 94/15)
	Члан 13. став 1. тачка ц) и став 4.

	B. Закон о привредним друштвима
	("Службене новине Федерације БиХ", број 81/15)
	ПОГЛАВЉЕ II. (ФИРМА)
	Члан 11.
	(Појам)

	Г. Закон о комуналним таксама - Пречишћени текст
	("Службене новине Федерације БиХ", број 14/06)
	VII. Тарифа комуналних такса
	Члан 23.

	Д. Закон о измјенама и допунама Закона о комуналним таксама
	("Службене новине Кантона Сарајево", број 34/07)
	Члан 5.

	Ђ. Закон о измјенама и допунама Закона комуналним таксама
	("Службене новине Кантона Сарајево", број 31/12)
	Члан 9.

	E. Закон о измјенама и допунама Закона о комуналним таксама
	("Службене новине кантона Сарајево", број 28/18)
	Члан 3.
	(Измјене у члану 21. Тарифном броју 1.)
	Члан 4.
	(Овлашћење за утврђивање Новог пречишћеног текста Закона)

	Җ. Одлука о висини комуналних такса
	("Службене новине Кантона Сарајево", бр. 1/13 и 2/14)
	II. ТАРИФА КОМУНАЛНИХ ТАКСА
	Члан 5.
	Тарифни број 1.
	(оспорена одредба Одлуке)

	6. Пракса Уставног суда Федерације
	7. Чињенично стање и став Уставног суда Федерације

	RJEŠENJE
	RJEŠENJE
	RJEŠENJE
	OGLAS
	SADRŽAJ
	KANTON SARAJEVO
	Vlada Kantona Sarajevo
	Ministarstvo privrede Kantona Sarajevo
	Ministarstvo za rad, socijalnu politiku, raseljena lica i izbjeglice Kantona Sarajevo
	Ministarstvo za odgoj i obrazovanje Kantona Sarajevo
	GRAD SARAJEVO
	Gradsko vijeće
	OPĆINA ILIJAŠ
	Općinsko vijeće
	Gradonačelnik
	OPĆINA HADŽIĆI
	Općinsko vijeće
	OPĆINA NOVO SARAJEVO
	Općinsko vijeće
	OPĆINA STARI GRAD SARAJEVO
	Općinsko vijeće
	OPĆINA VOGOŠĆA
	Općinsko vijeće
	USTAVNI SUD FEDERACIJE
	Općinski načelnik
	BOSNE I HERCEGOVINE

	F:\muamer\PdfDownload (9).pdf

